Mời bạn cùng tôi ngược giòng thời gian, về lại chốn xưa, với những hình ảnh

tưởng đã xóa mờ, nhưng lạ thay vẫn còn sống động trong trí nhớ tôi như vừa mới

hôm qua.

Giao thừa năm Mậu Thân, 1968

Thay cho tiếng pháo nổ rền để đón chào giờ phút thiêng liêng của một năm mới, là

những đợt pháo kích dồn dập của Cộng quân vào khắp nơi thị xã Banmêthuột. Có

người vẫn ngỡ tiếng pháo giao thừa, không tin chiến tranh có thể nhẫn tâm dẫm

lên truyền thống dân tộc.